
Agenzia di Tutela della Salute di Brescia
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980

ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA
SC GESTIONE ACQUISTI E TECNICO PATRIMONIALE

AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 278 DEL 09.05.2023

Cl.: 1.1.02

OGGETTO: Affidamento del Servizio spot di disinfezione bagni dell’Agenzia di 
Tutela della Salute di Brescia per il periodo di 3 anni. CIG:
BOBFC38B09

DETERMINAZIONE N. 126  DEL 22/03/2024



_________________________________________________________________

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Premesso che
- con Determinazione dirigenziale n. 91 del 28.01.2021 l’ATS di Brescia ha 

affidato il servizio di disinfezione bagni di alcuni edifici della sede di Via Duca 
degli Abruzzi 15, per il periodo 01.03.2021-28.02.2023 per € 13.205,28 (Iva 
Inclusa) alla ditta Rentokil Initial Italia Spa;

- con Determinazione dirigenziale n. 782 del 22.09.2021 il servizio di disinfezione 
bagni è stato esteso all’Edificio I (con medesima ubicazione) per il periodo 
01.10.2021-28.02.2023 per un totale di € 3.529,26 (Iva inclusa);

- alla scadenza contrattuale il contratto è stato prorogato sino a tutto il 
30.06.2023 alle medesime condizioni economiche e giuridiche, quindi affidato 
direttamente alla ditta Rentokil Initial Italia Spa con procedura Sintel n. 
171532656 per il periodo 01.07.23-31.12.2023 per un importo pari a € 
4.774,13 (Iva Inclusa);

Premesso altresì che
- in data 09.01.2024 è stata pubblicata sul sito aziendale manifestazione di 

interesse per l’affidamento del servizio spot di disinfezione bagni dell’ATS di 
Brescia per il periodo di tre anni, eventualmente rinnovabili di altri due;

- alla data di scadenza dell’avviso 19.01.2024 hanno manifestato interesse a 
partecipare alla procedura di affidamento le seguenti ditte:
I.P.S.A. SPA Società Benefit
Tabby’s Srl
Ecovolo Service SRL
Grattacaso Srl Unipersonale
Anticimex Srl
Pulistar Srl
Di Più Srl
Pulitori e Afiini Spa
Rentokil Initial Italia Spa;

- in attesa della definizione della nuova gara e della nuova ditta affidataria è 
stato prorogato il contratto in essere con la ditta Rentokil Initial Italia Spa, dal 
01.01.2024 ad oggi, con ordini in economia;

Preso atto che, con procedura Sintel n. 179989001 del 27.02.2024, l’ATS di Brescia 
ha indetto procedura di affidamento diretto, art. 50 comma 1 lett. b D.Lgs 36/2023, 
per l’affidamento del servizio in oggetto, con il criterio del minor prezzo (art. 108 
comma 3 D.Lgs 36/2023) per il periodo di 3 anni, eventualmente rinnovabile di due 
con base d’asta pari a € 30.000,00 (Iva esclusa);
Atteso che entro il termine fissato dai documenti di gara, 01.03.2024, ore 13:00 
hanno presentato offerte le seguenti ditte:

Operatore economico Offerta economica (Iva esclusa)

Tabby’s SRL € 25.710,00

Pulistar € 29.997,00

Atteso altresì che si è provveduto alla valutazione della documentazione 
amministrativa presentata riscontrandone la completezza e, in seguito, alla 
valutazione dell’offerta economica;



_________________________________________________________________

Precisato che la ditta Tabby’s SRL ha presentato la migliore offerta economica (come 
da allegato “A”, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento) e che il
prezzo è stato ritenuto congruo;
Precisato altresì che:
- sono state avviate le procedure per espletare i controlli disciplinati dagli articoli 

94e 95 del D.Lgs. n. 36/2023;
- qualora i suddetti controlli dovessero evidenziare criticità non sanabili si procederà 

alla revoca dell’aggiudicazione;
Ritenuto, in ottemperanza a quanto stabilito dall’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023, di 
nominare la Dott.ssa Claudia Ziliani, afferente alla SC Gestione Acquisti e Tecnico 
patrimoniale, Direttore dell’Esecuzione del Contratto;
Accertata la conformità con il Regolamento interno disciplinante le procedure di 
acquisto di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria, 
approvato con Decreto D. G. n. 695 del 24.11.2023
Vista l’attestazione in ordine alla regolarità contabile della Dott.ssa Lara Corini, 
Direttore della SC Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità; 

D E T E R M I N A

a) di affidare il servizio per la disinfezione dei bagni di alcuni edifici presso la sede 
dell’ATS di Brescia, Viale Duca degli Abruzzi n. 15, per il periodo dal 01.04.2024
al 31.03.2027 alla ditta Tabby’s SRL per un valore contrattuale pari a € 
25.710,00 (Iva esclusa), ovvero € 31.366,20 (Iva inclusa) CIG n. BOBFC38B09;

b) di prendere atto dell’Allegato “A”, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, che indica, nel dettaglio, l’importo offerto dalla ditta;

c) di dare atto che gli oneri complessivi derivanti dal presente provvedimento pari a 
€ 31.366,20 troveranno riferimento nella Contabilità dell’Agenzia - Bilancio 
Sanitario al conto “Altri servizi appaltati” cod. 4509860 come di seguito 
specificato:
- € 7.841,55 (IVA inclusa) programma di spesa n. 486/2024;
- € 10.455,40 (IVA inclusa) programma di spesa n. 486/2025;
- € 10.455,40 (IVA inclusa) programma di spesa n. 486/2026;
- € 2.613,85 (IVA inclusa) programma di spesa n. 486/2027;

e) di nominare come stabilito dall’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023 la Dott.ssa Claudia 
Ziliani, afferente alla SC Gestione Acquisti e Tecnico Patrimoniale, Direttore
dell’Esecuzione del Contratto;

f) di disporre la pubblicazione dei contenuti del presente provvedimento nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web dell’Agenzia, in conformità al 
D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. nei tempi e con le modalità della Sezione 
Anticorruzione e Trasparenza del PIAO vigente;

g) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009;



_________________________________________________________________

h) di disporre, a cura della SC Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo on-
line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed 
ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati 
personali.

Firmata digitalmente 
Dott.ssa Elena Soardi



Q
UA

NT
IT

A'

NU
M

ER
O

 
PA

SS
AG

GI
 

AN
NU

I

CO
ST

O
 U

NI
TA

RI
O

 A
 

PA
SS

AG
GI

O
 O

PE
RA

TO
RE

 
O

FF
ER

TO

CO
ST

O
 A

NN
UA

LE
 T

O
TA

LE
 

O
FF

ER
TO

 (c
os

to
 u

ni
ta

rio
 x 

nu
m

er
o 

pa
ss

ag
gi

)
CO

ST
O

 P
ER

 T
RI

EN
NI

O
 

O
FF

ER
TO

42
24

96
,5

8 
€

   
   

   
   

   
   

   
   

  
2.

31
8,

00
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

  
6.

95
4,

00
 €

   
   

   
   

   
  

1
24

6,
66

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
16

0,
00

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
48

0,
00

 €
   

   
   

   
   

   
  

28
24

98
,6

6 
€

   
   

   
   

   
   

   
   

  
2.

36
8,

00
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

  
7.

10
4,

00
 €

   
   

   
   

   
  

55
24

95
,0

0 
€

   
   

   
   

   
   

   
   

  
2.

28
0,

00
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

  
6.

84
0,

00
 €

   
   

   
   

   
  

29
24

52
,2

5 
€

   
   

   
   

   
   

   
   

  
1.

25
4,

00
 €

   
   

   
   

   
   

   
   

  
3.

76
2,

00
 €

   
   

   
   

   
  

2
24

7,
92

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
19

0,
00

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
57

0,
00

 €
   

   
   

   
   

   
  

TO
TA

LE
 

8.
57

0,
00

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
  

25
.7

10
,0

0

TO
T.

 D
eo

do
ra

nt
e 

ba
gn

o
TO

T.
 D

eo
do

ra
nt

e 
ba

gn
o 

gr
an

di
 d

im
en

sio
ni

TI
PO

LO
G
IA

TO
T.

 R
ac

co
lta

 a
ss

or
be

nt
i 

TO
T.

 B
ar

rie
re

 a
nt

ip
ol

ve
re

 1
15

x2
00

 cm

TO
T.

 D
isi

nf
et

ta
nt

e 
W

c a
lim

en
ta

to
 d

a 
ba

tt
er

ia
 co

lle
ga

to
 

di
re

tt
am

en
te

 a
lla

 ca
ss

et
ta

 d
’a

cq
ua

 o
 m

an
ua

le

TO
T.

 Ig
ie

ni
zz

an
te

 su
pe

rfi
ci 

ta
vo

le
tt

a 
ba

gn
o 


